
Oświadczenie złożone 

przez senatora Ryszarda Brejzę 

na 2. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 grudnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju i technologii Marleny Maląg oraz do prezesa zarządu 

Polskiej Spółki Gazownictwa Roberta Więckowskiego 

Zgłosiła się do mnie grupa mieszkańców Jacewa z gminy Inowrocław zaniepokojonych planami budowy 

przez Polską Spółkę Gazownictwa gazociągu wysokiego ciśnienia w miejscowości, w której mieszkają. 

Planowany gazociąg o 3 razy większych parametrach niż obecny ma przebiegać w odległości jedynie 15–

20 m od ich domów. Mieszkańcy są tym stanem rzeczy zaniepokojeni, dlatego od wielu lat walczą o to, by 

przesunąć lokalizację gazociągu na bezpieczną odległość 40 m od ich zabudowań. Dlaczego 40 m? Bo jak 

pokazuje przykład wybuchu gazociągu w Jankowie Przygodzkim, gdzie zniszczeniu uległy wszystkie 

budynki w promieniu 40 m, tylko taka odległość od zabudowy zapewnia względny spokój i bezpieczeństwo 

mieszkańców. Pamiętajmy, że temperatura wybuchającego gazu wynosić może nawet 1 tysiąc stopni 

Celsjusza. Tego typu zdarzenia zawsze są bardzo niebezpieczne. Żadna technologia, nawet najnowsza, nie 

gwarantuje 100-procentowego bezpieczeństwa. 

Wybierając miejsce przebiegu gazociągu, spółka publiczna winna kierować się przede wszystkim 

interesem publicznym, jednak zawsze należy szukać mediacji i możliwości dojścia do kompromisu, tak aby 

ograniczyć ryzyko wystąpienia konfliktów w tym zakresie. Ta możliwość nie została przez władze spółki 

wykorzystana. Mieszkańcy podkreślają, że nie są przeciwni inwestycji. Co więcej, podkreślają jej wagę. Chcą 

jedynie przesunięcia jej na odległość 40 m od zabudowy mieszkaniowej, tak aby zapewnić bezpieczeństwo 

sobie i swoim bliskim. Upór ze strony władz spółki i narzucanie decyzji co do lokalizacji są niezrozumiałe i 

trudne do zaakceptowania dla mieszkańców. Z tym trudno się nie zgodzić. 

A teraz pytania do pani minister rozwoju i technologii oraz władz Polskiej Spółki Gazownictwa, na które 

nie uzyskaliśmy do tej pory odpowiedzi. 

1. Czy zostaną podjęte działania mające na celu wysłuchanie stanowiska strony społecznej? 

2. Czy władze spółki spotkają się w tej sprawie z mieszkańcami i pochylą nad przedstawioną przez nich 

propozycją? 

3. Jakie działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Jacewa sąsiadujących 

z gazociągiem mogą podjąć i podejmą ministerstwo oraz Polska Spółka Gazownictwa? 

Ryszard Brejza 


